domicílio, e dá outras providências.”

03. Projeto de Lei nº 138/2025 de autoria do Poder Executivo que “Dispõe sobre Inclusão e
Alterações no PPA, LDO e LOA, e Autoriza o Poder Executivo a Abertura de Crédito Adicional
Especial por Anulação Parcial de Dotação até o montante de R$ 275.000,00 (Duzentos e
setenta e cinco mil reais) em favor da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA, e dá outras
providências”.

04. Projeto de Lei nº 139/2025 de autoria do Poder Executivo que “Dispõe sobre Inclusão e
Alterações no PPA, LDO e LOA, e Autoriza o Poder Executivo a Abertura de Crédito
Suplementar por Anulação Parcial de Dotação até o montante de R$ 592.000,00 (Quinhentos
e noventa e dois mil reais) em favor da unidade Orçamentária da Secretaria Municipal de Meio
Ambiente e Turismo- SEMAT, Secretaria Municipal de Esporte e Lazer –SECEL e Secretaria
Geral Governo, Administração, Planejamento, Ciência Técnicas -SEGPLAN no Orçamento
Vigente, e dá outras providências.”

05. Projeto de Lei nº 140/2025 de autoria do Poder Executivo que “Dispõe sobre Inclusão e
Alterações no PPA, LDO e LOA, e Autoriza o Poder Executivo a Abertura de Crédito Adicional
Especial por Excesso de Arrecadação até o montante de R$ 1.200.000,00 (Um milhão e
duzentos mil reais) em favor da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA, e dá outras
providências”.

06. Projeto de Lei nº 141/2025 de autoria do Vereador Geferson dos Santos que “Altera
dispositivos da Lei Municipal nº 1.394, de 14 de dezembro de 2016, que institui o Programa